
            D.D.S. n. 4482  

  REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI

Servizio Motorizzazione Civile Area Metropolitana di Catania
* * * * *

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D.  

18/11/1923 n. 2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. del 23/5/1924 n° 827; 
VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 10/04/1978 n. 2;
VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10;
VISTA la legge regionale 15/04/2021, n.9 concernente disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2021 “Legge di stabilità regionale”; 
VISTA la legge regionale 15/04/2021, n.10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio  

2021-2023”; 
VISTO il  D.P.Reg.  27/06/2019,  n.  12 “Regolamento  di  attuazione del  Titolo II  della  legge regionale  16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi  
dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del D.P.Reg. 18  
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO il D.P. Reg. n. 2759 del 18/06/2020 in esecuzione della Delibera n. 251 del 14/06/2020 con il quale è 
stato conferito a decorrere dal 16/06/2020 al Dott. Fulvio Bellomo l'incarico di Dirigente Generale  
del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti;

VISTO il D.D.G. n. 2871 del 05/11/2019 di conferimento all’Ing. Giuseppe Marco Anfuso dell’incarico di 
dirigente del Servizio Motorizzazione Civile di Catania, struttura periferica del Dipartimento delle 
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

VISTO il  D.D.G. n.3181 del  23/10/2020 di  approvazione dell'atto aggiuntivo al  contratto individuale di 
lavoro stipulato in data 08/11/2019, approvato con il suddetto D.D.G. n.2897;

VISTA la disponibilità sul Capitolo di spesa 272535 “Servizi Sanitari”;
VISTO il D.Lgs. 09/04/2008 n.81 “Testo Unico di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”, artt.25, 35 e 

41, attività di Sorveglianza sanitaria;
VISTA la nota prot. 98308 del 15/06/2021 dell'Area 6 Interdipartimentale, Servizi tecnici in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, con la quale il Dirigente Generale autorizza il  
Dirigente del Servizio Motorizzazione Civile di Catania la spesa di €  1.275,00  per l’anno 2021 sul 
Capitolo  di  spesa  272535 per  l’affidamento  dell’attività  di  sorveglianza  sanitaria  del  Servizio 
Provinciale Motorizzazione Civile di Catania;

VISTO il contratto di l’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria, ai sensi del D.Lgs n.81/08 e s.m.i  
stipulato in data 06/10/2021 prot. 18435, alla Dr.ssa Marzullo Isabella con domicilio professionale in 
via Pablo Neruda 1/S San Giovanni La Punta (CT) Partita IVA: 04321480875,  per lo svolgimento 
della funzione di medico competente del Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Catania,; 

RITENUTO in presenza di obbligazione giuridicamente vincolante, di dover impegnare la somma complessiva 
di  € 1.275,00 sul Capitolo 272535 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2021, 
con  codifica  impegno  U.1.03.02.18.001,  per  il  pagamento  del  corrispettivo  dovuto  alla  Dott.ssa 
Marzullo Isabella con domicilio professionale in via Pablo Neruda 1/S San Giovanni La Punta (CT) 

1



Partita IVA: 04321480875 per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs n.81/08 e s.m.i  
nella funzione di medico competente del Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Catania;

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

ART.1 Per  le  motivazioni  in  premessa  indicate,  è  impegnata  la  somma  complessiva  di  € 1.275,00  sul 
capitolo  di  spesa 272535 del  Bilancio della  Regione  Siciliana,  esercizio finanziario  2021,  con 
codifica  impegno  U.1.03.02.18.001,  in  favore  della  Dott.ssa  Marzullo  Isabella  con  domicilio 
professionale in via Pablo Neruda 1/S San Giovanni La Punta (CT) Partita IVA: 04321480875, per 
il pagamento degli oneri derivanti dall'affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria;

ART.2 Il  presente  decreto  è  soggetto  all'obbligo  della  pubblicazione  nel  sito  ufficiale  della  Regione 
Siciliana ai sensi della legge regionale n.21 del 12/08/, art. 68, comma 5 e s.m.i..

ART.3 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato delle Infrastrutture e  
della Mobilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9; 

 
Catania, li  27/12/2021 F.to    Il  Dirigente del Servizio

                (Giuseppe Marco Anfuso) 

 

2


